



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.007.828,47	6.152.990,88	12.855.983,00	6.493.207,19	13.007.828,47	12.053.598,67
RECEITAS DE CAPITAL	119.386,84	1.029.518,74	2.059.037,50	101.346,84	119.386,84	852.212,40
SUBTOTAL	13.127.215,31	7.182.509,62	14.915.020,50	6.594.554,03	13.127.215,31	12.905.811,07
(-) DEDUÇÕES	1.813.351,70	987.980,08	1.985.960,50	844.412,43	1.813.351,70	1.658.886,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.999,98	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	93.033,61	24.801,14	49.602,50	34.483,53	93.033,61	73.954,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	18.040,00	8.268,72	16.537,50	0,00	18.040,00	33.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.702.278,09	854.910,24	1.719.820,50	809.928,90	1.702.278,09	1.551.932,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.313.863,61	6.194.529,54	12.929.060,00	5.750.141,60	11.313.863,61	11.246.924,28
RECEITA CORRENTES	13.007.828,47	6.152.990,88	12.855.983,00	6.493.207,19	13.007.828,47	12.053.598,67
RECEITAS DE CAPITAL	119.386,84	1.029.518,74	2.059.037,50	101.346,84	119.386,84	852.212,40
SUBTOTAL	13.127.215,31	7.182.509,62	14.915.020,50	6.594.554,03	13.127.215,31	12.905.811,07
(-) DEDUÇÕES	1.813.351,70	987.980,08	1.985.960,50	844.412,43	1.813.351,70	1.658.886,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.999,98	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	93.033,61	24.801,14	49.602,50	34.483,53	93.033,61	73.954,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	18.040,00	8.268,72	16.537,50	0,00	18.040,00	33.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.702.278,09	854.910,24	1.719.820,50	809.928,90	1.702.278,09	1.551.932,22
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.313.863,61	6.194.529,54	12.929.060,00	5.750.141,60	11.313.863,61	11.246.924,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.468.020,92	6.234.010,46	12.468.020,92	3.215.869,63	12.302.871,47	6.833.755,82	12.042.776,90	601.708,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	44.820,52	22.410,26	44.820,52	25.082,14	44.820,52	24.940,70	44.679,08	0,00
SUBTOTAL	12.423.200,40	6.211.600,20	12.423.200,40	3.190.787,49	12.258.050,95	6.808.815,12	11.998.097,82	601.708,37
DESPESAS DE CAPITAL	727.179,08	363.589,54	727.179,08	194.411,36	721.673,16	395.579,92	690.840,69	0,00
(-) Deduções	123.863,31	61.931,66	123.863,31	47.074,69	123.363,31	47.534,74	117.957,75	0,00
Amortização de Dívida	123.863,31	61.931,66	123.863,31	47.074,69	123.363,31	47.534,74	117.957,75	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.026.516,17	6.513.258,09	13.026.516,17	3.338.124,16	12.856.360,80	7.156.860,30	12.570.980,76	601.708,37
RESULTADO	-13.026.516,17	-6.513.258,09	-13.026.516,17	-3.338.124,16	-12.856.360,80	-7.156.860,30	-12.570.980,76	-601.708,37
RESULTADO	-11.324.238,08	-5.658.347,85	-11.306.695,67	-2.528.195,26	-11.154.082,71	-6.346.931,40	-10.868.702,67	950.223,85
RESULTADO	-1.712.652,56	-318.728,55	-97.456,17	2.412.017,44	-1.542.497,19	-1.406.718,70	-1.257.117,15	10.645.215,91

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.839.126,97	2.787.614,42	2.734.674,12	-52.940,30	-239.105,31
(-) Disponibilidade de Caixa	1.317.250,53	1.350.137,32	392.468,93	-957.668,39	-924.781,60
(-) Aplicações Financeiras	92.037,71	94.833,59	97.858,70	3.025,11	5.820,99
(-) Demais Ativos Financeiros	149,00	19.352,90	3.332,54	-16.020,36	3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados	962.512,64	176.900,83	168.360,64	-8.540,19	-794.152,00
II - Dívida Consolidada Líquida	2.392.202,37	1.500.191,44	2.409.374,59	909.183,15	17.172,22
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.392.202,37	1.500.191,44	2.409.374,59	909.183,15	17.172,22
I - Dívida Consolidada	2.839.126,97	2.787.614,42	2.716.982,03	-70.632,39	-256.797,40
(-) Disponibilidade de Caixa	1.317.250,53	1.350.137,32	392.468,93	-957.668,39	-924.781,60
(-) Aplicações Financeiras	92.037,71	94.833,59	97.858,70	3.025,11	5.820,99
(-) Demais Ativos Financeiros	149,00	19.352,90	3.332,54	-16.020,36	3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados	962.512,64	176.900,83	1.318.453,90	1.141.553,07	355.941,26
II - Dívida Consolidada Líquida	2.392.202,37	1.500.191,44	3.541.775,76	2.041.584,32	1.149.573,39
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.392.202,37	1.500.191,44	3.541.775,76	2.041.584,32	1.149.573,39